
 
(สำเนา) 

 

 
ประกาศสำนักงาน ก.พ. 

เร่ือง  รับสมัครสอบแข�งขันเพ่ือรับทุนรัฐบาลทางด านวิทยาศาสตร%และเทคโนโลยีประจำป) ๒๕๖๓ 
(ทุนระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย) 

 

 -------------------------------------------- 
 

              ด�วยสำนักงาน ก.พ. จะดำเน ินการสอบแข�งขันเพื ่อรับทุนรัฐบาลทางด�านวิทยาศาสตร"และ
เทคโนโลยี ประจำป' ๒๕๖๓ (ทุนระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย) ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๓ (๙)  
แห�งพระราชบัญญัติระเบียบข�าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ และระเบียบ ก.พ. ว�าด�วยทุนของรัฐบาล พ.ศ. ๒๕๕๑  
จึงประกาศรับสมัครสอบแข�งขันพร�อมทั้งกำหนดหลักสูตรและวิธีการสอบแข�งขันเพื่อรับทุนดังกล�าว ดังต�อไปน้ี 

              ๑.   ทุนท่ีรับสมัครสอบ จำนวน ๗๑ หน�วย  รวม ๗๑ ทุน 
                       รายละเอียดจำนวนทุน ในแต�ละหน�วยตามเอกสารหมายเลข ๑ รายชื่อจังหวัดในแต�ละภาคตาม
เอกสารหมายเลข ๒   และเงื่อนไขการสมัครทุนกลุ�มที่ ๓ ตามเอกสารหมายเลข ๓ 

 ๒.   ข อผูกพันในการรับทุน 
  ๒.๑   ผู�ได�รับทุนจะต�องกลับมาปฏิบัติราชการหรือปฏิบัติงานของทางราชการในกระทรวง กรม 
หรือหน�วยงานของรัฐ ท่ีกระทรวงอุดมศึกษา วิทยาศาสตร" วิจัยและนวัตกรรม กำหนด เป?นระยะเวลาไม�น�อยกว�า ๒ เท�า
ของระยะเวลา ที่ได�รับทุน 
  ๒.๒   กรณีที่ผู�ได�รับทุนไม�เข�าปฏิบัติราชการหรือปฏิบัติงานของทางราชการชดใช�ทุนตามสัญญา
ท่ีได�ทำไว�กับกระทรวงอุดมศึกษา วิทยาศาสตร" วิจัยและนวัตกรรม นอกจากจะชดใช�เงินทุนที่ได�จ�ายไปแล�วท้ังสิ้น  
ยังจะต�องชดใช� เงินอีก ๒ เท�า ของจำนวนเงินทุนดังกล�าวให�เป?นเบี้ยปรับอีกด�วย  

  ๓.  คุณสมบัติของผู มีสิทธิสมัครสอบ 
                   ผู�มีสิทธิสมัครสอบต�องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
                  ๓.๑   มีคุณสมบัติทั่วไปและไม�มีลักษณะต�องห�ามตามมาตรา ๓๖ แห�งพระราชบัญญัติระเบียบ
ข�าราชการพลเรือน พ.ศ. ๒๕๕๑ ยกเว�นในกรณีเร่ืองอายุตาม ก. คุณสมบัติท่ัวไป (๒) ของมาตรา ๓๖ น้ี ผู�สมัคร 
มีอายุต่ำกว�า ๑๘ ป' ได� 
                  ๓.๒   มีอายุไม�เกิน ๒๐ ป' นับถึงวันที่ ๔ ตุลาคม ๒๕๖๒ 
      ๓.๓   กำลังศึกษาอยู�ในป'สุดท�ายของหลักสูตรประโยคมัธยมศึกษาตอนปลาย ประจำป'การศึกษา ๒๕๖๒ 
ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาข้ันพื้นฐาน พุทธศักราช ๒๕๕๑ ของกระทรวงศึกษาธิการ หรือหลักสูตรอ่ืนที่กระทรวง 
ศึกษาธิการรับรองว�าเทียบเท�า โดยได�คะแนนเฉลี่ยสะสมในระดับมัธยมศึกษาตอนปลายรวมทุกภาคการศึกษาที่ผ�านมา 
ไม�ต่ำกว�า ๓.๕๐ (ในระบบการวัดผลที่คิดคะแนนให� A=๔, B=๓, C=๒, D=๑, E หรือ F=๐) 



-๎- 

 

     ผูຌสมัครสอบทีไมีคะ฽นน฼ฉลีไยสะสมรวมทุกภาคการศึกษาทีไผ຋านมาเม຋฼ป็นเปตามหลัก฼กณฑ์ 
ทีไกำหนดเวຌ จะตຌองมีหนังสือรับรองผลการ฼รียนจากสถานศึกษามา฽สดงว຋า฼ป็นผูຌมีผลการ฼รียน฼ทียบ฼ท຋ากับผลการ฼รียน 
ทีไกำหนดเวຌ หากผูຌ฿ดเม຋มีหนังสือรับรองผลการ฼รียนมา฽สดง จะถือว຋าเม຋มีสิทธิ฿นการสมัครสอบครัๅงนีๅ 
                  ๏.๐   มีศีลธรรม ฽ละความประพฤติด ี

                   ๏.๑   เม຋อยู຋฿นระหว຋างการรับทุนทีไมีสัญญาผูกพัน฿นการปฏิบัติงานชด฿ชຌทุน฿ด โ 

  ๏.๒   ผูຌสมัครสอบผูຌ฿ดเม຋มีคุณสมบัติ หรือมีลักษณะตຌองหຌาม เม຋มีสิทธิ฼ขຌาสอบหรือเดຌรับทุน 
 

 ๐.   การรับสมัครสอบ 

     ๐.ํ   ผูຌประสงค์จะสมัครสอบ ดูรายละ฼อียดทางอิน฼ทอร์฼นใต฿น฼วใบเซต์ของสำนักงาน ก.พ.  
ที ไ http://www.ocsc.go.th, http://scholarโ.ocsc.go.th ฽ละ฼วใบเซต์ ของกระทรวงกระทรวงอุดมศึกษา 
วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละนวัตกรรมทีไ  http://stscholar.nstda.or.th พรຌอมทัๅ งสามารถพิมพ์฽บบฟอร์มทีไ ฿ชຌ ฿น 

การสมัครสอบเดຌ฿น฼วใบเซต์ดังกล຋าว 

       ๐.๎  กำหนดวันรับสมัครสอบ ฽ละวิธีการสมัคร 

        ๐.๎.ํ  ผูຌประสงค์จะสมัครสอบ สมัครเดຌตัๅง฽ต຋วันทีไ ํ๕ กันยายน - ๐ ตุลาคม ๎๑๒๎  

ทางอิน฼ทอร์฼นใตตลอด ๎๐ ชัไว฾มง เม຋฼วຌนวันหยุดราชการ ตามขัๅนตอนดังนีๅ 
    (ํ)   ฼ปຂด฼วใบเซต์  http://scholar2.ocsc.go.th 

    (๎)   กรอกขຌอความ฿หຌถูกตຌอง฽ละครบถຌวน ปฏิบัติตามขัๅนตอนทีไกำหนด ระบบ
จะออก฼ลขประจำตัวสอบ฽ละ฽บบฟอร์มการชำระ฼งินผ຋าน฼คาน์฼ตอร์ธนาคารกรุงเทย จำกัด ิมหาชนี ฿หຌ฾ดยอัต฾นมัต ิ

    (๏)  พิมพ์฿บสมัคร฽ละ฽บบฟอร์มการชำระ฼งินลง฿นกระดาษขนาด A4 จำนวน 
๏ ฽ผ຋น หรือ หากเม຋มี฼ครืไองพิมพ์฿นขณะนัๅน ฿หຌบันทึกขຌอมูล฼กใบเวຌ฿นรูป฽บบ File ลง฿นสืไอบันทึกขຌอมูล  

          ฿นกรณีทีไเม຋สามารถพิมพ์฿บสมัครหรือบันทึกขຌอมูลเดຌ ผูຌสมัครสอบสามารถ฼ขຌาเป
พิมพ์฿บสมัคร หรือบันทึกขຌอมูลลง฿นสืไอบันทึกขຌอมูล฿หม຋เดຌอีก ฽ต຋จะเม຋สามารถ฽กຌเขขຌอมูล฿นการกรอก฿บสมัคร
฿นครัๅง฽รกทีไสมบูรณ์฽ลຌวเดຌ 
   ๐.๎.๎ นำ฽บบฟอร์มการชำระ฼งิน เปชำระ฼งิน ฼ฉพาะทีไ฼คาน์฼ตอร์ธนาคารกรุงเทย 
จำกัด ิมหาชนี ทุกสาขาทัไวประ฼ทศ ชืไอบัญชี Ķค຋าธรรม฼นียมสอบทุนของ ก.พ.ķ ตัๅง฽ต຋วันทีไ ํ๕ กันยายน -  
๑ ตุลาคม ๎๑๒๎ ภาย฿น฼วลาทำการของธนาคาร การรับสมัครสอบจะมีผลสมบูรณ์ ฼มืไอชำระค຋าธรรม฼นียม 

฿นการสมัครสอบ฽ลຌว 

    ๐.๎.๏  ค຋าธรรม฼นียม฿นการสมัครสอบประกอบดຌวย 

           (ํ)  ค຋าธรรม฼นียมสอบ หน຋วยละ ํ์์ บาท 

    (๎)  ค຋าธรรม฼นียมธนาคารรวมค຋าบริการทางอิน฼ทอร์฼นใต จำนวน ๏์ บาท 

        ค຋าธรรม฼นียมฯ จะเม຋จ຋ายคืน฿หຌเม຋ว຋ากรณี฿ด ๆ ทัๅงสิๅน 

   ๐.๎.๐  ผูຌสมัครสอบสมัครเดຌ฼พียงครัๅง฼ดียว฼ท຋านัๅน 

     ๐.๎.๑  การสมัครสอบตามขัๅนตอนขຌางตຌน ถือว຋าผูຌสมัครสอบ฼ป็นผูຌลงลายมือชืไอ ฽ละรับรอง
ความถูกตຌองของขຌอมูลดังกล຋าว ตามพระราชบัญญัติว຋าดຌวยธุรกรรมทางอิ฼ลใกทรอนิกส์ พ.ศ. ๎๑๐๐ ฽ละทีไ฽กຌเข฼พิไม฼ติม

http://www.ocsc.go.th/
http://www.ocsc.go.th/
http://stscholar.nstda.or.th/
http://www.ocsc.go.th/


-๏- 

 

ิฉบับทีไ ๎  ีพ.ศ. ๎๑๑ํ ดังนัๅน หากผูຌสมัครสอบจง฿จกรอกขຌอมูลอัน฼ป็น฼ทใจ อาจมีความผิดฐาน฽จຌงความ฼ทใจต຋อ฼จຌาพนักงาน 
ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา ํ๏๓ 

  ๐.๏ ฼อกสาร฽ละหลักฐานทีไตຌองยืไน฿นวันสอบขຌอ฼ขียน  

        ๐.๏.ํ ฿บสมัครทีไพิมพ์จากอิน฼ทอร์฼นใต ติดรูปถ຋ายหนຌาตรง ํ x ํ.๑ นิๅว เม຋สวมหมวก  

เม຋สวม฽ว຋นตาดำ ถ຋ายเวຌเม຋฼กิน ํ ป຃ นับถึงวันปຂดรับสมัคร ลงลายมือชืไอ฿น฿บสมัคร฿หຌครบถຌวน 

        ๐.๏.๎   สำ฼นาระ฼บียน฽สดงผลการ฼รียนรวมทุกภาคการศึกษาทีไผ຋านมา฿นระดับ
มัธยมศึกษาตอนปลาย จำนวน ํ ชุด 

      ๐.๏.๏  หนังสือรับรองความประพฤติ฽ละความ฼หมาะสม฿นการสมัครรับทุนจากอาจารย์
ประจำชัๅน หรือผูຌอำนวยการ฾รง฼รียน (ตาม฽บบฟอร์ม สนง. ก.พ. ํ) 

   ๐.๏.๐  หนังสือรับรองทีไ฽สดงว຋าผูຌสมัครเดຌ ฼ขຌาร຋วม฾ครงการหรือกำลังศึกษาอยู຋  
฿นสถานศึกษา อย຋าง฿ดอย຋างหนึไง ตาม฼อกสารหมาย฼ลข ๏ ิ฼ฉพาะผูຌสมัครกลุ຋ม ๏ี 
         ๐.๏.๑ สำ฼นาทะ฼บียนบຌาน หรือสูติบัตร หรือสำ฼นาบัตรประจำตัวประชาชน อย຋าง฿ด
อย຋างหนึไง จำนวน ํ ชุด   

         สำ฼นา฼อกสารทุกฉบับ฿หຌ฼ขียนรับรอง สำ฼นาถูกตຌอง  ลงชืไอ วันทีไ ระบุ฼ลขประจำตัวสอบ
กำกับเวຌทีไมุมดຌานขวาของ฼อกสารทุกฉบับ ฽ละ฿หຌบรรจุ฼อกสารดังกล຋าว฿นซอง฼อกสารขนาด Aไ ฼ขียน ชืไอ - นามสกุล 
฼ลขประจำตัวสอบเวຌทีไหนຌาซอง 
                 ๐.๐ ฿นการสมัครสอบ ผูຌสมัครสอบตຌองตรวจสอบ฽ละรับรองตน฼องว຋ามีคุณสมบัติตรงตาม
ประกาศรับสมัครสอบจริง รวมทัๅงกรอกรายละ฼อียดต຋าง โ ฿หຌถูกตຌองครบถຌวน ตรงตามความ฼ป็นจริง หากปรากฏ
ภายหลังว຋าผูຌสมัครสอบผูຌ฿ดมีคุณสมบัติเม຋ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ หรือมีความผิดพลาดอัน฼กิดจากผูຌสมัครสอบ
จะถือว຋าผูຌนัๅน฼ป็นผูຌขาดคุณสมบัติ฿นการสมัครสอบครัๅงนีๅมาตัๅง฽ต຋ตຌน ฽ละจะเม຋คืนค຋าธรรม฼นียม฿นการสมัครสอบ 

  ๐.๑ ฿นการสมัครสอบ฽ข຋งขัน฼พืไอรับทุนฯ ประจำป຃ ๎๑๒๏  

   ๐.๑.ํ ผูຌสมัครสอบมีสิทธิสมัครสอบเดຌเม຋฼กิน ๎ ประ฼ภททุน  
   ๐.๑.๎ ฿น฽ต຋ละประ฼ภททุนผูຌสมัครสอบมีสิทธิสมัครสอบเดຌประ฼ภททุนละ ํ หน຋วยทุน 

  ๐.๒ ผูຌสมัครสอบเวຌ฽ลຌว จะขอ฼พิไม ถอน หรือขอ฼ปลีไยนหน຋วยทีไสมัครสอบเวຌเม຋เดຌ หากผูຌสมัครสอบ 
ระบุชืไอประ฼ภททุน฽ละหน຋วยทุนเม຋ตรงกัน จะถือหน຋วยทุน฼ป็นสำคัญ 

  ๐.๓ ผูຌสมัครสอบทีไ฼ป็นผูຌพิการทางการมอง฼หใน ทางการเดຌยินหรือการสืไอความหมาย หรือ 

ทางการ฼คลืไอนเหวหรือทางร຋างกาย ประกาศกระทรวงการพัฒนาสังคม฽ละความมั ไนคงของมนุษย์ ลงวันที ไ  
๏์ ฼มษายน ๎๑๑๎ ฼รืไอง ประ฼ภท฽ละหลัก฼กณฑ์ความพิการ ฽ละทีไ฽กຌเข฼พิไม฼ติม สำนักงาน ก.พ. จะพยายาม
จัดหาสิไงอำนวยความสะดวก฿หຌ฿นวันสอบตามทีไ฽จຌงเวຌ฿น฿บสมัครสอบ ฽ละตามทีไสำนักงาน ก.พ. ฼หในสมควร 
 

 ๑.  การ฽ต຋งตัๅงกรรมการ฼กีไยวกับการสอบ 

       ๑.ํ ก.พ. จะ฽ต຋งตัๅงคณะกรรมการดำ฼นินการสอบ฽ข຋งขัน฽ละคัด฼ลือกบุคคล฼พืไอรับทุนรัฐบาล
ทางดຌานวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี 



-๐- 

 

                  ๑.๎ คณะกรรมการดำ฼นินการสอบ฽ข຋งขัน฽ละคัด฼ลือกฯ จะ฽ต຋งตัๅงกรรมการออกขຌอสอบ
ประจำวิชา ฽ละกรรมการประ฼มินความ฼หมาะสมของบุคคล฼พืไอรับทุน 

  ๑.๏ คณะกรรมการดำ฼นินการสอบ฽ข຋งขัน฽ละคัด฼ลือกฯ จะกำหนดวัน ฼วลา สถานทีไสอบ กำหนด 
ระ฼บียบ฽ละวิธีการสอบ฽ข຋งขัน ตัดสินปัญหา฼กีไยวกับคุณสมบัติของผูຌสมัครสอบ฽ละปัญหาอืไน โ ทีไ฼กิดขึๅน฿นการ
ดำ฼นินการสอบ฽ข຋งขันทีไเม຋ขัดกับประกาศรับสมัคร ฽ละพิจารณาผูຌเดຌรับทุน฽ทน 

                 ๑.๐ คณะกรรมการดำ฼นินการสอบ฽ข຋งขัน฽ละคัด฼ลือกฯ จะประกาศรายชืไอผูຌสมัครสอบ฽ข຋งขันฯ 
ประกาศรายชืไอผูຌมีสิทธิ฼ขຌารับการประ฼มินความ฼หมาะสมของบุคคล฼พืไอรับทุน ประกาศรายชืไอผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน ฽ละ
ประกาศรายชืไอผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน฽ทน ฾ดย฿หຌประธานกรรมการดำ฼นินการสอบ฽ข຋งขัน฽ละคัด฼ลือกฯ หรือกรรมการ      
ทีไประธานมอบหมาย฼ป็นผูຌประกาศ฿หຌผูຌสมัครทราบ 

 

 ๒. การประกาศรายชืไอผูຌสมัครสอบ วัน ฼วลา สถานทีไสอบ ฽ละระ฼บียบ฽ละวิธีการสอบ฽ข຋งขัน 

  สำนักงาน ก.พ. จะประกาศรายชืไอผูຌสมัครสอบ วัน ฼วลา สถานทีไสอบ ฽ละระ฼บียบ฽ละวิธีการสอบ฽ข຋งขัน 
฿นวันทีไ ํ๒ ตุลาคม ๎๑๒๎ ทาง฼วใบเซต์ของสำนักงาน ก.พ. ทีไ http://www.ocsc.go.th, http://scholarโ.ocsc.go.th 

฽ละ฼วใบเซต์ของกระทรวงอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละนวัตกรรม ทีไ  http://stscholar.nstda.or.th หัวขຌอ  
การประกาศรายชืไอผูຌสมัครสอบ วัน ฼วลา สถานทีไสอบ ฽ละระ฼บียบ฽ละวิธีการสอบ฽ข຋งขัน 

 

 ๓. หลักสูตร฽ละวิธีการสอบ฽ข຋งขัน 

                      รายละ฼อียดหลักสูตร฽ละวิธีการสอบ฽ข຋งขันตาม฼อกสารหมาย฼ลข ๐ 

 

             ๔.  ฼กณฑ์การตัดสิน 

                  ๔.ํ ผูຌมีสิทธิ฼ขຌารับการประ฼มินความ฼หมาะสมของบุคคล฼พืไอรับทุน จะตຌอง฼ขຌาสอบทุกวิชา  
฿นหน຋วยทุนทีไสมัครสอบ฽ละ฼ป็นผูຌสอบเดຌคะ฽นนขຌอ฼ขียน ดังนีๅ 
          - วิชาภาษาอังกฤษเม຋ตไำกว຋าค຋า฼ฉลีไย (mean) ของผูຌ฼ขຌาสอบทัๅงหมดของทุกประ฼ภททุน 
฿นระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย 

        -  คะ฽นนรวมทุกวิชาตามหลักสูตรสูงสุด฼รียงลงมาตามลำดับจำนวนเม຋฼กิน ๑ ฼ท຋าต຋อ ํ ทุน 
ยก฼วຌน ทุนหน຋วย฿ดมีจำนวน ๎ - ๐ ทุน ฿หຌผูຌทีไเดຌคะ฽นนรวมทุกวิชาตามหลักสูตรสูงสุด฼รียงลงมาตามลำดับจำนวน
เม຋฼กิน ๏ ฼ท຋า ของจำนวนทุน  
 

                           ฿นการสอบครัๅงนีๅ คณะกรรมการจะตรวจขຌอสอบวิชาภาษาอังกฤษของผูຌสมัครสอบ 

฿นระดับมัธยมศึกษาตอนปลายทัๅงหมดก຋อน฽ลຌวจึงตรวจขຌอสอบวิชาอืไน โ ฼ฉพาะผูຌทีไเดຌคะ฽นนวิชาภาษาอังกฤษ 

เม຋ตไำกว຋าค຋า฼ฉลีไย (mean) ของผูຌ฼ขຌาสอบทัๅงหมด 

  ๔.๎ ผูຌสอบ฽ข຋งขันเดຌ฿น฽ต຋ละหน຋วยจะตຌองเดຌคะ฽นนประ฼มินความ฼หมาะสมของบุคคล฼พืไอ  
รับทุนเม຋ตไำกว຋ารຌอยละ ๓์ 

                 ๔.๏ ผูຌสอบ฽ข຋งขันเดຌทีไเดຌคะ฽นนขຌอ฼ขียน฽ละคะ฽นนประ฼มินความ฼หมาะสมของบุคคล฼พืไอรับทุน 
รวมกันสูงสุดมีสิทธิเดຌรับทุนก຋อนผูຌเดຌคะ฽นนรวมตไำกว຋าลงมาตามลำดับ ถຌาผูຌสอบ฽ข຋งขันเดຌเดຌคะ฽นนรวม฼ท຋ากัน  
฿หຌผูຌเดຌคะ฽นนประ฼มินความ฼หมาะสมของบุคคล฼พืไอรับทุนสูงกว຋ามีสิทธิเดຌรับทุนก຋อน ถຌาเดຌคะ฽นนประ฼มินความ

http://www.ocsc.go.th/
http://www.ocsc.go.th/
http://stscholar.nstda.or.th/


-๑- 

 

฼หมาะสมของบุคคล฼พืไอรับทุน฼ท຋ากัน ฿หຌผูຌเดຌคะ฽นนวิชาภาษาอังกฤษสูงกว຋ามีสิทธิเดຌรับทุนก຋อน ถຌาเดຌคะ฽นนวิชา
ภาษาอังกฤษ฼ท຋ากันอีก ฿หຌสัมภาษณ์ (฼ฉพาะผูຌเดຌคะ฽นนรวม฼ท຋ากัน) ฼ป็นภาษาอังกฤษอีกครัๅงหนึไง ฽ละผูຌเดຌคะ฽นน
สัมภาษณ์สูงกว຋ามีสิทธิเดຌรับทุนก຋อน 

                   ๔.๐ ผูຌสอบ฽ข຋งขันเดຌทีไมีสิทธิเดຌรับทุนหลายประ฼ภทจะเดຌรับทุนทีไเดຌ ฼ลือกเวຌ฼ป็นลำดับก຋อน 

฿น฿บสมัคร หรือ฿บ฽สดงความจำนง฿นการรับทุน ฽ละ฼มืไอมีสิทธิเดຌรับทุนประ฼ภท฿ด หรือหน຋วย฿ด฽ลຌว จะถือว຋าสละสิทธิ
การรับทุนทีไ฼หลือทัๅงหมด 

  ๔.๑ จะประกาศรายชืไอ฼ฉพาะผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน฼ท຋านัๅน 

  ๔.๒ ผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนราย฿ดเม຋มารายงานตัวตามวัน ฼วลา ฽ละสถานทีไทีไสำนักงาน ก.พ. 
กำหนดจะถือว຋าสละสิทธิการรับทุน 

                  ๔.๓ ถຌาผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนสละสิทธิการรับทุน หรือถูก฼พิกถอนการ฿หຌทุน หรือเม຋สามารถรับทุนเดຌ 
หรือปรากฏภายหลังว຋าขาดคุณสมบัติของผูຌมีสิทธิสมัครสอบ ซึไงยังอยู຋ภาย฿นระยะ฼วลา ๏ ฼ดือน นับ฽ต຋วันประกาศ
รายชืไอผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน จะพิจารณา฿หຌผูຌทีไสอบ฽ข຋งขันเดຌทีไอยู຋฿นลำดับถัดเปของทุนหน຋วยนัๅน ฽ละยังเม຋เดຌรับทุน฿ด 

฿นการสอบครัๅง฼ดียวกันนีๅ฼ป็นผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน฽ทน 

  ๔.๔  กรณีทุนหน຋วย฿ดเม຋มีผูຌสมัคร หรือเม຋มีผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน หรือมีผูຌ มีสิทธิเดຌรับทุนเม຋ครบ 

ตามจำนวน คณะกรรมการดำ฼นินการสอบ฽ข຋งขัน฽ละคัด฼ลือกฯ อาจพิจารณา฿หຌผูຌสอบ฽ข຋งขันเดຌจากทุนหน຋วยอืไน 
หรือทุนอืไน฼ป็นผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน฽ทน 

 

            ๕.   การรายงานตัว฽ละการอบรม 

  ผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนจะตຌองเปรายงานตัว฽ละ฼ขຌารับการอบรมตามทีไสำนักงาน ก.พ. กำหนด 

 

 ํ์.  การตรวจสุขภาพ฽ละอนามัย 

                   ผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนตຌองเปรับการตรวจสุขภาพ฽ละอนามัยจากคณะกรรมการ฽พทย์ของ ก.พ. ตามวัน 
฼วลา ฽ละสถานทีไทีไสำนักงาน ก.พ. กำหนด ผลการตรวจสุขภาพ฽ละอนามัยของคณะกรรมการ฽พทย์ของ ก .พ.  

฿นทีไนีๅ฿หຌถือ฼ป็นทีไสุด ผูຌ฼ขຌารับการตรวจสุขภาพ฽ละอนามัยจะเม຋มีสิทธิขอ฿หຌทบทวน฽ต຋ประการ฿ด 

 

              ํ ํ. การทำสัญญา 

                   ผูຌมีสิทธิเดຌรับทุนตຌองทำสัญญาตาม฽บบสัญญาทีไกระทรวงอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละ
นวัตกรรม กำหนด ทัๅงนีๅ จะทำสัญญาเดຌ ต຋อ฼มืไอมีผลการตรวจสุขภาพ฽ละอนามัยจากคณะกรรมการ฽พทย์ของ ก.พ. 

ทีไระบุว຋าพรຌอมทีไจะเปศึกษาต຋อต຋างประ฼ทศเดຌ 
 

           ํ๎.   การรับ฼งินทุน 

  ผูຌเดຌรับทุนจะเดຌรับ฼งินทุน฼มืไอทำสัญญา฼รียบรຌอย฽ลຌว ฾ดยจะเดຌรับค຋า฿ชຌจ຋าย ฼ช຋น ค຋าตั๋ว฾ดยสาร
฼ครืไองบินเป - กลับ ค຋า฿ชຌจ຋าย฼ตรียมตัวก຋อน฼ดินทาง ค຋า฿ชຌจ຋ายประจำ฼ดือน ค຋า฼ล຋า฼รียน ค຋าหนังสือ฽ละอุปกรณ์
การศึกษา ค຋าคอมพิว฼ตอร์ ฼ป็นตຌน 

 

 



-๒- 

 

           ํ๏. การ฼พิกถอนการ฿หຌทุน 

                   ก.พ. จะพิจารณา฼พิกถอนการ฿หຌทุน฽ก຋ผูຌมีสิทธิเดຌรับทุน หาก฼ขຌากรณี฿ดกรณีหนึไง ดังนีๅ 
  ํ๏.ํ  เม຋ผ຋านการตรวจสุขภาพ฽ละอนามัยจากคณะกรรมการ฽พทย์ของ ก.พ. 

  ํ๏.๎  หลีก฼ลีไยง หรือพยายามหลีก฼ลีไยงการรายงานตัว฼พืไอรับทุน หรือเม຋฼ดินทางเปศึกษาวิชา 
ณ ต຋างประ฼ทศ ตามทีไสำนักงาน ก.พ. กำหนด  
  ํ๏.๏  ฼ป็นผูຌมีความประพฤติ฼สืไอม฼สีย หรือเม຋อยู຋฿นมาตรฐาน หรือเม຋฼หมาะสม หรือเม຋ประพฤติตน
ตาม฽นวทางทีไ ก.พ. กำหนด 

 

 

 

 
ประกาศ  ณ  วันทีไ  ํ๓  กันยายน  พ.ศ. ๎๑๒๎ 

 
 

ิลงชืไอี                พัชรภากร  ฼ทวกุล 
 

(หม຋อมหลวงพัชรภากร  ฼ทวกุล) 

รอง฼ลขาธิการ ก.พ. ปฏิบัติราชการ฽ทน 

฼ลขาธิการ ก.พ. 

      สำ฼นาถูกตຌอง 

 
(นางสาวสุภร  ปุริสังคหะ) 

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิ฼ศษ 

 



 รายละเอียดทุนรัฐบาลทางดຌานวิทยาศาสตร์฽ละเทค฾น฾ลยี  
ตามความตຌองการของกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัย฽ละนวัตกรรม 

ิทุนระดับมัธยมศึกษาตอนปลายี ไปศึกษาระดับปริญญาตรี-฾ท-เอก ณ ต่างประเทศ ประจำปี ๎๑๒๓ 

 

  กลุ่มที่  ํ  ิหน่วยท่ี  ์๓๎์์์ํ – ์๓๎์์๎๓ี 
       :  ผูຌมีสิทธิสมัครสอบ฽ข่งขัน เป็นผูຌกำลังศึกษาอยู่฿นสถานศึกษาภูมิภาค฿ดกใไดຌ 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์์ํ ตามความตຌองการของ สาขาวิชา Aeronautical Engineering 

International Academy of Aviation Industry 

สถาบัน฼ทค฾น฾ลยีพระจอม฼กลຌา฼จຌาคุณทหารลาดกระบัง 
เปศึกษา฿นสาขา Aeronautical Engineering 

฼นຌน Avionic, Manufacturing Process, UAV  

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์์๎ ตามความตຌองการของ สถาบันวิจัยดาราศาสตร์ ิองค์การมหาชนี 
เปศึกษา฿นสาขา ฟิสิกส์ดาราศาสตร์ ิAstrophysics) 

฼นຌน Data Intensive Astronomy/Computational 

Astrophysics and Cosmology 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์์๏ ตามความตຌองการของ สำนักวิชาวิทยาศาสตร์สุขภาพ 

มหาวิทยาลัย฽ม຋ฟງาหลวง 
เปศึกษา฿นสาขา ชีวสารสน฼ทศศาสตร์ (Bioinformatics) 

฼นຌน Data Mining จากฐานขຌอมูลขนาด฿หญ຋ 
ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ญีไปุຆน หรือสหราชอาณาจักร  
จำนวน ํ ทุน 



๎ 
 

หน຋วยทีไ   ์๏๎์์์๐ ตามความตຌองการของ สถาบันสารสน฼ทศทรัพยากรนๅำ ิองค์การมหาชนี 
เปศึกษา฿นสาขา วิทยาศาสตร์บรรยากาศ ิAtmospheric Sciencesี 
ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  

หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์์๑ ตามความตຌองการของ คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัย฼กษตรศาสตร์ 

เปศึกษา฿นสาขา นวัตกรรมการออก฽บบ฼ชิงบูรณาการ 

฼นຌน การต຋อยอดทางวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยีดຌวยการ
ออก฽บบ 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์์๒ ตามความตຌองการของ กลุ຋มวิจัย฼ทค฾น฾ลยี฾พลิ฼มอร์ขัๅนสูง  
ศูนย์฼ทค฾น฾ลยี฾ลหะ฽ละวัสดุ฽ห຋งชาติ  
สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 

เปศึกษา฿นสาขา Material Science & Engineering หรือ Polymer Fiber 

Science & Engineering 

฼นຌน Fiber Science & Processing/ Fiber and 

Nonwoven Technology 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 



๏ 
 

หน຋วยทีไ   ์๏๎์์์๓ ตามความตຌองการของ ศูนย์฼ทค฾น฾ลยี฾ลหะ฽ละวัสดุ฽ห຋งชาติ 
สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 

เปศึกษา฿นสาขา Mechanical Engineering หรือ Industrial Engineering 

฼นຌน Engineering Design for Components using 

Advance Composite Structure 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์์๔ ตามความตຌองการของ ภาควิชาวิศวกรรมเฟฟງา  
คณะวิศวกรรมศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยีอุตสาหกรรม 
มหาวิทยาลัยศิลปากร 

เปศึกษา฿นสาขา ฼ทค฾น฾ลยีอิ฼ลใกทรอนิกส์฽ละคอมพิว฼ตอร์ 
฼นຌน Robotics / Assistive Devices / Computer Engineering 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์์๕ ตามความตຌองการของ ภาควิชา฼ทค฾น฾ลยีอุตสาหกรรม฼กษตร฽ละการจัดการ 
คณะอุตสาหกรรม฼กษตร 

มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีพระจอม฼กลຌาพระนคร฼หนือ 

เปศึกษา฿นสาขา Technology Management for Food Industry 

฼นຌน Technology Management for Food Industry, 

Technology Management for Food Business and 

Entrepreneur 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 



๐ 
 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์ํ์ ตามความตຌองการของ ภาควิชาบริหารธุรกิจ วิทยาลยันานาชาติ 
มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีพระจอม฼กลຌาพระนคร฼หนือ 

เปศึกษา฿นสาขา ฾ลจิสติกส์ หรือการจัดการ฾ลจิสติกส์ 
ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ   ์๏๎์์ํํ ตามความตຌองการของ สาขาวิชาวัสดุศาสตร์อุตสาหกรรม 

คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี  
มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลพระนคร 

เปศึกษา฿นสาขา นา฾น฼ทค฾น฾ลย ี฼นຌน Advanced Nanomaterials-by-Design, 

Advanced Fabricated Nanosystems 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ   ์๏๎์์ํ๎ ตามความตຌองการของ ภาควิชา฼ทค฾น฾ลยีอาหาร คณะอุตสาหกรรม฼กษตร 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
เปศึกษา฿นสาขา วิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยีอาหาร 

฼นຌน การออก฽บบ฽ละการผลิตผลิตภัณฑ์อาหาร฼พืไอ
สุขภาพหรือ฾ภชน฼ภสัชภัณฑ์ (Functional or 

Nutraceutical Food Products) 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 



๑ 
 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์ํ๏ ตามความตຌองการของ สาขาวิชา฼ทค฾น฾ลยี฼ภสัชกรรม คณะ฼ภสัชศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยบูรพา 

เปศึกษา฿นสาขา Pharmaceutical Technology 

฼นຌน Nanotechnology, Nanobiology 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์ํ๐ ตามความตຌองการของ สาขาวิชา฼ทค฾น฾ลยีชีวภาพ สำนักวิชา฼ทค฾น฾ลยีการ฼กษตร 
มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีสุรนารี 

เปศึกษา฿นสาขา ฼ทค฾น฾ลยีชีวภาพ 

฼นຌน System Biology หรือ Bioinformatics, Bioprocess 

Engineering 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์ํ๑ ตามความตຌองการของ สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ  
คณะวิศวกรรมศาสตร์฽ละสถาปัตยกรรมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลอีสาน 

เปศึกษา฿นสาขา วิศวกรรมอุตสาหการ 

฼นຌน อุตสาหกรรมอัต฾นมัติ 
ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 



๒ 
 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์ํ๒ ตามความตຌองการของ วิทยาลัยพลังงานทด฽ทน฽ละสมาร์ทกริด฼ทค฾น฾ลยี 
มหาวิทยาลัยน฼รศวร 

เปศึกษา฿นสาขา การบริหาร฽ละการจัดการ฼ทค฾น฾ลยี 
฼นຌน วิทยาการบริการุ วิศวกรรมการบริการุ  
Service Science Management and Engineering (SSME)  

การวิ฼คราะห์การออก฽บบระบบบริการ การสรຌางนวัตกรรม
บริการ การบริหารจัดการนวัตกรรมบริการ Business Model 

ของการบริการ 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์ํ๓ ตามความตຌองการของ คณะ฼ทค฾น฾ลยีสังคม  
มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลตะวันออก 

เปศึกษา฿นสาขา ฼ทค฾น฾ลยีอิ฼ลใกทรอนิกส์฽ละคอมพิว฼ตอร์ 
฼นຌน Artificial Intelligence (AI) 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์ํ๔ ตามความตຌองการของ มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีพระจอม฼กลຌาธนบุรี 
เปศึกษา฿นสาขา Robotics Engineering 

฼นຌน Anthrobotics หรือ Bio-inspired Robotics 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 



๓ 
 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์ํ๕ ตามความตຌองการของ ฼ทค฾น฾ลยีคอมพิว฼ตอร์฽ละการสืไอสาร  
คณะ฼ทค฾น฾ลยีสารสน฼ทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม 

เปศึกษา฿นสาขา ฼ทค฾น฾ลยีคอมพิว฼ตอร์฽ละการสืไอสาร  
฼นຌน Internet of Things (IoT) 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน 
นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๎์ ตามความตຌองการของ ภาควิชาวิศวกรรม฼คมี  คณะวิศวกรรมศาสตร์   
มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีพระจอม฼กลຌาธนบุรี 

เปศึกษา฿นสาขา วิศวกรรม฼คมี ิChemical Engineeringี 
฼นຌน Biorefinery ิPilot or Demo or Production Scaleี 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา หรือสหพันธ์สาธารณรัฐ฼ยอรมนี  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๎ํ ตามความตຌองการของ ภาควิชาวิศวกรรม฼คมี  คณะวิศวกรรมศาสตร์   
มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ 

เปศึกษา฿นสาขา วิศวกรรม฼คมี ิChemical Engineeringี 
฼นຌน Engineering Technology / Energy Storage  

หรือ Biofuels หรือ Sustainable and Renewable 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน   
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



๔ 
 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๎๎ ตามความตຌองการของ ภาควิชาวิศวกรรม฼ครืไองกล  คณะวิศวกรรมศาสตร์   
มหาวิทยาลัยธรรมศาสตร์ 

เปศึกษา฿นสาขา วิศวกรรมยานยนต์ 
ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๎๏ ตามความตຌองการของ ภาควิชาวิศวกรรมเฟฟງา  คณะวิศวกรรมศาสตร์   
มหาวิทยาลัยมหิดล 

เปศึกษา฿นสาขา Electronics Engineering 

฼นຌน  Integrated  Circuit Design 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน 
นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๎๐ ตามความตຌองการของ ภาควิชาวิศวกรรม฼ครืไองกล  คณะวิศวกรรมศาสตร์   
มหาวิทยาลัยมหิดล 

เปศึกษา฿นสาขา วิศวกรรม฼ครืไองกล 

฼นຌน  อุตสาหกรรมยานยนต์สมัย฿หม຋ 
ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 

 

 

 



๕ 
 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๎๑ ตามความตຌองการของ ภาควิชาวิศวกรรม฼ครืไองกล  คณะวิศวกรรมศาสตร์   
มหาวิทยาลัยขอน฽ก຋น 

เปศึกษา฿นสาขา Biomedical Engineering 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๎๒ ตามความตຌองการของ สาขาวิชาวิทยาการคอมพิว฼ตอร์   
คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี  
มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลกรุง฼ทพ 

เปศึกษา฿นสาขา วิทยาการคอมพิว฼ตอร์  ฼นຌน Brain Imaging 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๎๓ ตามความตຌองการของ สาขาวิชาวิทยาการคอมพิว฼ตอร์   
คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี  
มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลกรุง฼ทพ 

เปศึกษา฿นสาขา วิทยาการคอมพิว฼ตอร์  ฼นຌน Bioinformatic 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 

 

 

 



ํ์ 
 

กลุ่มที่  ๎   ิหน่วยท่ี ์๓๎์์๎๔ ู ์๓๎์์๐๐ี 
        :  ผูຌมีสิทธิสมัครสอบ฽ข่งขัน จะตຌองกำลังศึกษาอยู่฿นสถานศึกษาที่อยู่฿นภาคเดียวกันกับ 

           หน่วยงานที่ไดຌรับการจัดสรรทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๎๔ 

ิภาคกลางี 

 

ตามความตຌองการของ 
 

ภาควิชาคณิตศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์  
มหาวิทยาลัยศิลปากร 

เปศึกษา฿นสาขา คณิตศาสตร์ 
ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๎๕ 

ิภาคกลางี 
 

 

 

ตามความตຌองการของ 
 

ภาควิชาวิศวกรรมเฟฟງา คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม 

เปศึกษา฿นสาขา ฼ทค฾น฾ลยีอิ฼ลใกทรอนิกส์฽ละคอมพิว฼ตอร์ 
฼นຌน ศึกษาดຌาน Software Defined Radio (SDR)  

฼พืไอประยุกต์฿นการ฼กษตร ฼นຌนการศึกษาทัๅงดຌาน 
Hardware ฽ละ Software  

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๏์ 

(ภาคกลางี 
ตามความตຌองการของ คณะวิทยาศาสตร์ ศรีราชา 

มหาวิทยาลัย฼กษตรศาสตร์ 
เปศึกษา฿นสาขา Physics  ฼นຌน Quantum Physics 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 

 

 



ํํ 
 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๏ํ 

(ภาคกลางี 
ตามความตຌองการของ 
 

สาขาวิชาปัญญาประดิษฐ์ประยุกต์฽ละ฼ทค฾น฾ลยีอัจฉริยะ 
คณะวิทยาการสารสน฼ทศ  
มหาวิทยาลัยบูรพา 

เปศึกษา฿นสาขา ฼ทค฾น฾ลยีอิ฼ลใกทรอนิกส์฽ละคอมพิว฼ตอร์ 
฼นຌน สาขาวิชาปัญญาประดิษฐ์ประยุกต์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี
อัจฉริยะ 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน ฼ครือรัฐ
ออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๏๎ 

(ภาคกลางี 
 

ตามความตຌองการของ คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี 
มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลตะวันออก 

เปศึกษา฿นสาขา นา฾น฼ทค฾น฾ลยี 
฼นຌน Advanced Nanomaterials-by-design 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๏๏ 

(ภาค฼หนือี 
 

ตามความตຌองการของ คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยีการ฼กษตร 

มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลลຌานนา 

เปศึกษา฿นสาขา Synthetic Biology 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน        
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ํ๎ 
 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๏๐ 

(ภาค฼หนือี 
ตามความตຌองการของ ภาควิชาอุตสาหกรรม฼กษตร 

คณะ฼กษตรศาสตร์ ทรัพยากรธรรมชาติ฽ละสิไง฽วดลຌอม 

มหาวิทยาลัยน฼รศวร 

เปศึกษา฿นสาขา Gastronomic Science/วิศวกรรม฽ละ฼ทค฾น฾ลยีการอาหาร  
ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๏๑ 

ิภาค฼หนือี 
ตามความตຌองการของ สาขาวิชาคอมพิว฼ตอร์/สาขาวิชา฼ทค฾น฾ลยีสารสน฼ทศ 

คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม 

เปศึกษา฿นสาขา Information Technology 

฼นຌน Information Technology/Information 

Systems/Information and Security/Data Science 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๏๒ 

(ภาค฼หนือี 
ตามความตຌองการของ สาขาวิชาสาธารณสุขศาสตร์/ สาขาวิชาบูรณาการสุขภาพ 

ความงาม ฽ละสปา/ สาขาวิชา฼ทค฾น฾ลยีชีวภาพ 

คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏพิบูลสงคราม 

เปศึกษา฿นสาขา Health Sciences/Medical Science 

฼นຌน Healthcare Sciences/ Public Health Sciences/ 

Biomedical Sciences/ Clinical Biochemistry/ 

Molecular Medicine 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 



ํ๏ 
 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๏๓ 

ิภาคตะวันออก  
฼ฉียง฼หนือี 

ตามความตຌองการของ สาขาวิชาอนามัยสิไง฽วดลຌอม คณะสาธารณสุขศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา 

เปศึกษา฿นสาขา อนามัยสิไง฽วดลຌอม 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๏๔ 

(ภาคตะวันออก    
฼ฉียง฼หนือี 

ตามความตຌองการของ ฼ทค฾น฾ลยีมัลติมี฼ดีย฽ละ฽อนิ฼มชัไน คณะ฼ทค฾น฾ลยี
สารสน฼ทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏมหาสารคาม 

เปศึกษา฿นสาขา ฼ทค฾น฾ลยีอุตสาหกรรมมัลติมี฼ดีย 

฼นຌน การออก฽บบ฼นืๅอหาดิจิทัล฽ละนวัตกรรม ิDigital 

Content and Innovationี 
ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน 
นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๏๕ 

(ภาคตะวันออก  
฼ฉียง฼หนือี 
 

ตามความตຌองการของ สาขาวิชา฼ทค฾น฾ลยี฾ยธา คณะ฼ทค฾น฾ลยีอุตสาหกรรม 

มหาวิทยาลัยราชภัฏ฼ลย 

เปศึกษา฿นสาขา Railway System Engineering 

฼นຌน Railway System; Design, Construction, 

Operation and Maintenance 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหพันธ์สาธารณรัฐ฼ยอรมนี ญีไปุຆน ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย 
นิวซี฽ลนด์ หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 

 

 



ํ๐ 
 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๐์ 

(ภาคตะวันออก     
฼ฉียง฼หนือี 
 

ตามความตຌองการของ ภาควิชา฼ทค฾น฾ลยีสารสน฼ทศ  คณะวิทยาการสารสน฼ทศ 

มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 

เปศึกษา฿นสาขา ฼ทค฾น฾ลยีสารสน฼ทศ  ฼นຌน  Internet of Things  

หรือ Artificial Intelligence หรือ Big Data 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๐ํ 

(ภาคตะวันออก  
฼ฉียง฼หนือี 
 

 

 

 

 

 

 

ตามความตຌองการของ ภาควิชา฼ทค฾น฾ลยีสารสน฼ทศ คณะวิทยาการสารสน฼ทศ 

มหาวิทยาลัยมหาสารคาม 

เปศึกษา฿นสาขา ฼ทค฾น฾ลยีสารสน฼ทศ ฼นຌน Human Computer Interface 

ิHCIี หรือ Data Science หรือ Artificial Intelligence 

หรือ Software Engineering หรือ Logistics 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร  ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๐๎ 

(ภาคตะวันออก  
฼ฉียง฼หนือี 

ตามความตຌองการของ ภาควิชาอุตสาหกรรม฼กษตร คณะ฼กษตรศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี 

เปศึกษา฿นสาขา นา฾น฼ทค฾น฾ลยี (Nanotechnology) 

฼นຌน Advanced Nanomaterials-by-design ทีไนำเปสู຋
การ฿ชຌงานดຌานอุตสาหกรรม฼กษตร ิอาหาร฽ละ฼กษตรี 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 

 



ํ๑ 
 

หน຋วยทีไ   ์๏๎์์๐๏ 

(ภาค฿ตຌี 
ตามความตຌองการของ ภาควิชาสัตวศาสตร์ คณะทรัพยากรธรรมชาติ 

มหาวิทยาลัยสงขลานครินทร์ 
เปศึกษา฿นสาขา Biochemical Science and Technology in Animal 

Production  ฼นຌน Biochemical Science and 

Technology in Animal Production 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา สหราชอาณาจักร นิวซี฽ลนด์ 
สหพันธ์สาธารณรัฐ฼ยอรมนี สาธารณรัฐประชาชนจีน   
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ   ์๏๎์์๐๐ 

(ภาค฿ตຌี 
ตามความตຌองการของ สาขาวิชาการ฽พทย์฽ผนเทย คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี 

มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลศรีวิชัย 

เปศึกษา฿นสาขา การ฽พทย์฽ผนเทย 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา สหราชอาณาจักร  
สหพันธ์สาธารณรัฐ฼ยอรมน ีสาธารณรัฐประชาชนจีน  
นิวซี฽ลนด์ 
จำนวน ํ ทุน 

 

กลุ่มที่  ๓   ิหน่วยท่ี  ์๓๎์์๐๑ – ์๓๎์์๓ํี 
          :  ผูຌมีสิทธิสมัครสอบ฽ข่งขัน จะตຌองเป็นผูຌกำลังศึกษาอยู่฿นสถานศึกษาที่ผ่านการบ่มเพาะ        
             ฽ละเสริมสรຌางศักยภาพดຌานวิทยาศาสตร์฽ละเทค฾น฾ลยีระดับมัธยมศึกษาตอนปลาย 

 

หน຋วยทีไ ์๏๎์์๐๑ 

 

  ตามความตຌองการของ ภาควิชาวิศวกรรมอุตสาหกการ คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
สถาบัน฼ทค฾น฾ลยีพระจอม฼กลຌา฼จຌาคุณทหารลาดกระบัง 

  เปศึกษา฿นสาขา วิศวกรรมอุตสาหการ /วิศกรรมการผลิต/  
วิศวกรรม฾ลจิสติกส์  
฼นຌน Industrial Engineering, Production Engineering, 

Operations Research, Logistics 

  ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 



ํ๒ 
 

หน຋วยทีไ ์๏๎์์๐๒   ตามความตຌองการของ ภาควิชาวิทยาศาสตร์ชีวภาพ สาขาวิทยาศาสตร์สิไง฽วดลຌอม 
คณะวิทยาศาสตร์ มหาวิทยาลัยอุบลราชธานี 

  เปศึกษา฿นสาขา วิทยาศาสตร์สิไง฽วดลຌอม/การจัดการสิไง฽วดลຌอม/ 

฼ทค฾น฾ลยีสิไง฽วดลຌอม 

฼นຌน การ฼ปลีไยน฽ปลงสภาพภูมิอากาศ (ผลกระทบทาง
การ฼กษตร การปรับตัวของสังคมชนบท การลดการปล຋อย
กຍาซ฼รือนกระจกของสังคมชนบที พลังงานทด฽ทน 
นวัตกรรมการ฿ชຌประ฾ยชน์จากของ฼สีย 

  ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ญีไปุຆน สหราชอาณาจักร  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ ์๏๎์์๐๓   ตามความตຌองการของ ภาควิชาวิศวกรรม฾ยธา คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครปฐม 

  เปศึกษา฿นสาขา วิศวกรรมสิไง฽วดลຌอม 

฼นຌน การบำบัดนๅำ฼สีย 

  ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ํ๓ 
 

หน຋วยทีไ ์๏๎์์๐๔   ตามความตຌองการของ สาขาวิชาชีวอนามัย฽ละความปลอดภัย  
สำนักวิชาสาธารณสุขศาสตร์  
มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีสุรนารี 

  เปศึกษา฿นสาขา อาชีวอนามัย฽ละความปลอดภัย / วิศวกรรมความปลอดภัย 

฼นຌน นวัตกรรมดຌานความปลอดภัย (Safety Innovation) / 

ความปลอดภัย฼กีไยวกับหุ຋นยนต์ ิRobot Safetyี /  
ความปลอดภัย฿นอุตสาหกรรมการบิน฽ละ฾ลจิสติกส์ /  
ความปลอดภัยระบบขนส຋งทางราง / การปງองกันระงับอัคคีภัย
฽ละการจัดการภัยพิบัติ / หรือ฼ทค฾น฾ลยีความปลอดภัย  
อาชีวอนามัยอืไน โ ทีไ฼กีไยวขຌอง 

  ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ ์๏๎์์๐๕ 

 

  ตามความตຌองการของ สาขาวิชา฼ทค฾น฾ลยีอาหาร สำนักวิชา฼ทค฾น฾ลยีการ฼กษตร 
มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีสุรนารี 

  เปศึกษา฿นสาขา ฼ทค฾น฾ลยีอาหาร/วิทยาศาสตร์อาหาร 

฼นຌน กระบวนการ฽ปรรูปอาหาร 

  ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐฝรัไง฼ศส 
ราชอาณาจักร฼น฼ธอร์฽ลนด์ ฽ละราชอาณาจักร฼บล฼ยีไยม 

จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ ์๏๎์์๑์ 

 

  ตามความตຌองการของ 
 

มหาวิทยาลัยราชภัฏบุรีรัมย์ 
  เปศึกษา฿นสาขา วิทยาการคอมพิว฼ตอร์/฼ทค฾น฾ลยีสารสน฼ทศ 

฼นຌน การประมวลผลขຌอมูลขนาด฿หญ຋ ิBig Data Processing 

and Managementี/ ปัญญาประดิษฐ์ ิAIี 
  ระดับปริญญา ตรีู฾ทู฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 



ํ๔ 
 

หน຋วยทีไ ์๏๎์์๑ํ   ตามความตຌองการของ กลุ຋มวิจัยวิศวกรรมชีว฼คมี฽ละชีววิทยาระบบ 

ศูนย์พันธุวิศวกรรม฽ละ฼ทค฾น฾ลยีชีวภาพ฽ห຋งชาติ 
สำนักงานพัฒนาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฽ห຋งชาติ 

  เปศึกษา฿นสาขา วิศวกรรม฼คมี/ วิศวกรรมสิไง฽วดลຌอม/ ฼ทค฾น฾ลยีชีวภาพ 

฼นຌน Bioprocess Engineering, Anaerobic Digestion, 

Organic Waste Treatment 

  ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน 
นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ ์๏๎์์๑๎   ตามความตຌองการของ สถาบัน฼ทค฾น฾ลยีจิตรลดา 
  เปศึกษา฿นสาขา วิทยาการคอมพิว฼ตอร์  ฼นຌน Software Engineering 

  ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน 
นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ ์๏๎์์๑๏   ตามความตຌองการของ สถาบัน฼ทค฾น฾ลยีจิตรลดา 
  เปศึกษา฿นสาขา วิศวกรรมเฟฟງา ิComputer Engineeringี 

฼นຌน หุ຋นยนต์฼พืไออุตสาหกรรม ิRoboticsี 
  ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน 
นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 

 

 

   



ํ๕ 
 

หน຋วยทีไ ์๏๎์์๑๐ 

 

  ตามความตຌองการของ สาขาวิชาคณิตศาสตร์ คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี 
มหาวิทยาลัยราชภัฏนครราชสีมา 

  เปศึกษา฿นสาขา คณิตศาสตร์ 
  ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ ์๏๎์์๑๑ 

 

 

  ตามความตຌองการของ 
 

สาขาวิชาวิศวกรรม฼ครืไองกล คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลศรีวิชัย 

  เปศึกษา฿นสาขา วิศวกรรม฼ครืไองกล  ฼นຌน  อุตสาหกรรมยานยนต์สมัย฿หม຋ 
  ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ ์๏๎์์๑๒ 

 

 

 

  ตามความตຌองการของ สำนักวิชาวิทยาศาสตร์฼ครืไองสำอาง 
มหาวิทยาลัย฽ม຋ฟງาหลวง 

  เปศึกษา฿นสาขา Biotechnology ฼นຌน Nano Pharmaceutical Science 

  ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ญีไปุຆน สหราชอาณาจักร สวิต฼ซอร์฽ลนด์ 
สหพันธ์สาธารณรัฐ฼ยอรมนี สาธารณรัฐฝรัไง฼ศส ออส฼ตร฼ลีย  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ ์๏๎์์๑๓ 

 

  ตามความตຌองการของ สำนักงานพัฒนา฼ทค฾น฾ลยีอวกาศ฽ละภูมิสารสน฼ทศ 
ิองค์การมหาชนี 

  เปศึกษา฿นสาขา Artificial Intelligence ฼นຌน Space Application / GNSS 

  ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 



๎์ 
 

หน຋วยทีไ ์๏๎์์๑๔ 

 

  ตามความตຌองการของ สำนักงานพัฒนา฼ทค฾น฾ลยีอวกาศ฽ละภูมิสารสน฼ทศ 
ิองค์การมหาชนี 

  เปศึกษา฿นสาขา Space Science หรือ Space Physics 

  ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน 
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๑๕    ตามความตຌองการของ   สาขาวิชาวิศวกรรมเฟฟງา คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
                                   มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลลຌานนา  

                          เปศึกษา฿นสาขาวิชา    อุตสาหกรรมหุ຋นยนต์฼พืไออุตสาหกรรม (Robotics)     
                                                            ฼นຌน Humanoid Robot /Haptics /Human-robot Interaction 

                          ระดับปริญญา    ตรีู฾ท-฼อก   
                        ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน 

                        ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
                        สาธารณรัฐ฼กาหลี หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

                        จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๒์    ตามความตຌองการของ    สาขาวิชาวิศวกรรมอุตสาหการ  
                                                            คณะวิศวกรรมศาสตร์฽ละสถาปัตยกรรมศาสตร์  
                                                            มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลอีสาน   

                          เปศึกษา฿นสาขาวิชา     วิศวกรรมอุตสาหการ 

                            ฼นຌน อุตสาหกรรมอัจฉริยะ 

                          ระดับปริญญา     ตรีู฾ทู฼อก  
                                                        ณ สหรฐัอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน 

                                                        ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
                                                        หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  

                         จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 

 

 



๎ํ 
 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๒ํ    ตามความตຌองการของ     สาขาวิชาวิศวกรรมการวัดคุม คณะวิศวกรรมศาสตร์  
                       มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลรัตน฾กสินทร์ 

   เปศึกษา฿นสาขาวิชา     วิศวกรรมหุ຋นยนต์ 
       ฼นຌน การออก฽บบระบบควบคุมหุ຋นยนต์สำหรับการจัดการหอกลัไน 

   ระดับปริญญา              ตรีู฾ทู฼อก   
                                 ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
                                 ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
                                 หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป                    
                                 จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๒๎    ตามความตຌองการของ     มหาวิทยาลัย฽ม຋฾จຌ 
                          เปศึกษา฿นสาขาวิชา     การประมง 

       ฼นຌน วิศวกรรมประมง หรือ Smart Aquaculture Farm 

   ระดับปริญญา     ตรีู฾ทู฼อก   
                                  ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
                                  ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน   
                                  หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

                       จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๒๏    ตามความตຌองการของ     มหาวิทยาลัยราชภัฏภู฼กใต 

                          เปศึกษา฿นสาขาวิชา     Data Science/ Computer Science/ Information  

                                                        Technology 

       ฼นຌน การ฼ขียน฾ปร฽กรม/ การพัฒนาระบบสารสน฼ทศขนาด฿หญ຋/ 
                                 ปญัญาประดิษฐ์ 
   ระดับปริญญา              ตรีู฾ทู฼อก   
                                  ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
                                  ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย  นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน   
                                  หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

                       จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 

 

 



๎๎ 
 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๒๐   ตามความตຌองการของ     สาขาวิชาวิศวกรรม฼ครืไองกล คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
                                                            มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลพระนคร 

                         เปศึกษา฿นสาขาวิชา     ฼ทค฾น฾ลยีวสัดุ 
       ฼นຌน  Green Manufacturing Process 

  ระดับปริญญา               ตรีู฾ทู฼อก   
                                 ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
                                 ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย  นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน   
                                 หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

                       จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๒๑   ตามความตຌองการของ     สาขาวิชาวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยีการอาหาร 

                                                            คณะวิทยาศาสตร์ประยุกต์ มหาวิทยาลัยราชภัฏ฼ลย 

                         เปศึกษา฿นสาขาวิชา     อุตสาหกรรมการ฽ปรรูปอาหาร  ฼นຌน  วิศวกรรมอาหาร 

  ระดับปริญญา      ตรีู฾ทู฼อก   
                                  ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
                                  ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน   
                                  สาธารณรัฐสิงค฾ปร์ หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

                       จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๒๒   ตามความตຌองการของ     สาขาวิชาวิศวกรรม฽มคคาทรอนิกส์ 
                                                            คณะวิศวกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยทักษิณ 

                         เปศึกษา฿นสาขาวิชา     วิศวกรรม฽มคคาทรอนิกส์ 
       ฼นຌน  Robotics/ Assistive Devices 

  ระดับปริญญา      ตรีู฾ทู฼อก   
                                  ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
                                  ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน    
                                  หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

                       จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 

 

 

 



๎๏ 
 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๒๓   ตามความตຌองการของ     สาขาวิชาวิทยาการคอมพิว฼ตอร์ คณะวิทยาศาสตร์฽ละ฼ทค฾น฾ลยี 
                                                            มหาวิทยาลัย฼ทค฾น฾ลยีราชมงคลพระนคร 

                         เปศึกษา฿นสาขาวิชา     Cognitive Science  

       ฼นຌน  Artificial Intelligence, Brain Imaging and  

                                  Neuroimaging, Bioelectronics, Bio-signal Processing,  

                                  Cognitive Neuroscience, Neuro Imaging 

  ระดับปริญญา      ตรีู฾ทู฼อก   
                                  ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
                                  นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน    
                                  หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

                       จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๒๔   ตามความตຌองการของ     สาขาวิชาวิศวกรรมคอมพิว฼ตอร์ คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
                                                            มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 

                         เปศึกษา฿นสาขาวิชา     Digital Industrial Engineering หรือ Computer Engineering  

       ฼นຌน  งานวิจัยดຌานอุตสาหกรรมดิจิทัล ิDigitalี 
  ระดับปริญญา      ตรีู฾ทู฼อก   
                                  ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
                                  ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

                       จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๒๕   ตามความตຌองการของ     สาขาวิชาวิศวกรรมเฟฟງา คณะวิศวกรรมศาสตร์ 
                                                            มหาวิทยาลัยนราธิวาสราชนครินทร์ 

                         เปศึกษา฿นสาขาวิชา     Robotics & Automation Engineering หรือ  
                                                        Mechatronics Engineering  

       ฼นຌน  งานวิจัยดຌานอุตสาหกรรมหุ຋นยนต์฼พืไออุตสาหกรรม      
                                  ิRoboticsี 
  ระดับปริญญา      ตรีู฾ทู฼อก   
                                  ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
                                  ฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป 

                       จำนวน ํ ทุน 

 

 

 

 



๎๐ 
 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๓์ ตามความตຌองการของ สาขาวิชาวิทยาการคอมพิว฼ตอร์  คณะวิทยาศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยขอน฽ก຋น 

เปศึกษา฿นสาขา วิทยาการขຌอมูล ฼นຌน Data Science/ 

Artificial Intelligence 

ระดับปริญญา ตรี-฾ท-฼อก 

ณ สหรัฐอ฼มริกา ฽คนาดา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
฼ครือรัฐออส฼ตร฼ลีย นิวซี฽ลนด์ สาธารณรัฐประชาชนจีน  
หรือประ฼ทศ฿นภูมิภาคยุ฾รป  
จำนวน ํ ทุน 

 

หน຋วยทีไ  ์๏๎์์๓ํ     ตามความตຌองการของ     กลุ຋มวัสดุอัจฉริยะ฽ละ฼ทค฾น฾ลยี฼คลือบผิว 

                                                            กองวัสดุวิศวกรรม กรมวิทยาศาสตร์บริการ 

                        เปศึกษา฿นสาขาวิชา     Biomedical Engineering   

       ฼นຌน  Tissue Engineering 

  ระดับปริญญา      ตรีู฾ทู฼อก   
                                 ณ สหรัฐอ฼มริกา สหราชอาณาจักร ญีไปุຆน  
                                 สหพันสาธารณรัฐ฼ยอรมนี  ราชอาณาจักร฼ดนมาร์ก  
                                 ราชอาณาจักรสวี฼ดน  สาธารณรัฐฟิน฽ลนด์  
                                 หรือสาธารณรัฐฝรัไง฼ศส 

                       จำนวน ํ ทุน 

 



             ฼อกสารหมาย฼ลข 2 

 

 

 รายชืไอจงัหวดั฿น฽ต຋ละภาค 

 
  

ภาคกลาง 
ิ๒๗ จังหวัดี 

กรุง฼ทพมหานคร  นครปฐม นนทบุรี ปทุมธานี สมุทรปราการ สมุทรสาคร 
กาญจนบุรี ประจวบคีรีขันธ์ ฼พชรบุรี ราชบุรี สมุทรสงคราม สุพรรณบุรี ชัยนาท 

 พระนครศรีอยุธยา ลพบุรี สิงห์บุรี อ຋างทอง อุทัยธานี จันทบุรี ฉะ฼ชิง฼ทรา 

 ชลบุรี ตราด นครนายก ปราจีนบุรี ระยอง สระ฽กຌว สระบุรี 
  

ภาค฼หนือ กำ฽พง฼พชร ตาก นครสวรรค์ พิจิตร พิษณุ฾ลก ฼พชรบูรณ์ สุ฾ขทัย อุตรดิตถ์ 
(16 จังหวัด) ฼ชียงราย ฼ชียง฿หม຋ น຋าน ฽พร຋ ฽ม຋ฮ຋องสอน ลำปาง ลำพูน พะ฼ยา 

 

ภาคตะวันออก฼ฉียง฼หนือ 

(20 จังหวัด) 

ขอน฽ก຋น ฼ลย สกลนคร หนองคาย อุดรธานี หนองบัวลำภู กาฬสินธุ์ นครพนม 

มหาสารคาม รຌอย฼อใด อุบลราชธานี มุกดาหาร อำนาจ฼จริญ ชัยภูมิ นครราชสีมา 

บุรีรัมย์ ศรีสะ฼กษ สุรินทร์ ย฾สธร บึงกาฬ 
 

ภาค฿ตຌ 
(14 จังหวัด) 

นราธิวาส ปัตตานี ยะลา สตูล ชุมพร นครศรีธรรมราช พัทลุง สงขลา  
สุราษฎร์ธานี กระบีไ ตรัง พังงา ภู฼กใต ระนอง 

  

 



             เอกสารหมายเลข ๓ 

 

เงื่อนไขการสมัครทุนกลุ่มที่ ๓ 

 

 ผูຌสมัครจะตຌองเขຌาร຋วม฾ครงการหรือกำลังศึกษาอยู຋฿นสถานศึกษา อย຋าง฿ดอย຋างหนึ่ง ดังนีๅ 
 

ํ. ฾ครงการสนับสนุนการจัดตัๅงหຌองเรียนวิทยาศาสตร์฿น฾รงเรียน ฾ดยการกำกับดู฽ลของมหาวิทยาลัย  
ิํ๒ ฾รงเรียนทั่วประเทศี หรือ 

๎. ฾ครงการหຌองเรียนพิเศษวิทยาศาสตร์ตาม฽นวทาง สสวท. ฽ละ สอวน. หรือ 

ิ๙ ศูนย์฽ม຋ข຋าย ๎์๓ ฾รงเรียนทั่วประเทศี 
๏. ฾ครงการพัฒนา฽ละส຋งเสริมผูຌมีความสามารถพิเศษทางวิทยาศาสตร์฽ละเทค฾น฾ลยี  หรือ 

ิ฾รงเรียนศูนย์ พสวท. ํ์ ฽ห຋งทั่วประเทศี 

๐. ฾รงเรียนจุฬาภรณราชวิทยาลัย ิํ๎ ฾รงเรียนเครือข຋ายทั่วประเทศี หรือ 

๑. ฾รงเรียนมหิดลวิทยานุสรณ์ หรือ 

๒. ฾รงเรียนกำเนิดวิทย์ 



 ฼อกสารหมาย฼ลข ๐ 
 

หลักสตูร฽ละวธิกีารสอบ฽ข຋งขัน 

ทุนรฐับาลทีไจัดสรร฿หຌกระทรวงวทิยาศาสตร฽์ละ฼ทค฾น฾ลยฯี ประจำปี 25๖๏ 
(ทนุระดบัมธัยมศกึษาตอนปลาย) 

 
1.  สอบขຌอ฼ขียน วชิาทีไสอบ ม ี4 วชิา ดังนีๅ 
 

วชิาทีไสอบ หลักสตูรการสอบ คะ฽นน ฼วลาทำตอบ 
 

1.  ภาษาอังกฤษ 
 

-  Structure, Vocabulary and Reading Comprehension  
 

100 
 

3 ชัไว฾มง 

2.  สังคมศึกษา 
     ฽ละภาษาเทย 
 

 -  สังคมศึกษา 
     ิศาสนา฽ละ 

     วัฒนธรรมี 
 
 
 
 
 
 

 -  ภาษาเทย 

 
 
 

-  ฼นืๅอหาตามมาตรฐานการ฼รียนรูຌชัๅนมัธยมศึกษาปีทีไ 4-6  
   ทุกมาตรฐาน฽ละทุกสาระอยู຋฿นหลักสูตร฽กนกลาง   
   การศึกษาขัๅนพืๅนฐาน พุทธศักราช 2551  ดังนีๅ   
   สาระทีไ 1 (มาตรฐาน ส 1.1, ส 1.2) 
   สาระทีไ 2 (มาตรฐาน ส 2.1, ส 2.2) 
   สาระทีไ 3 (มาตรฐาน ส 3.1, ส 3.2) 
   สาระทีไ 4 (มาตรฐาน ส 4.1, ส 4.2, ส 4.3) 
   สาระทีไ 5 (มาตรฐาน ส 5.1, ส 5.2) 
   ิๆเ คะ฽นนี 
-  ทดสอบความสามารถ฿นการ฿ชຌภาษาเทย ตลอดจน 
   ความสามารถ฿นการประมวล฽ละ฼รียบ฼รียงความคิด ฽ละ฼ขียน 
   ตามหัวขຌอทีไกำหนด  
   ิไเ คะ฽นนี 

 
 
 

100 

 
 
 

3 ชัไว฾มง 

3.  คณิตศาสตร์ -  ฼นืๅอหาตามมาตรฐานการ฼รียนรูຌชัๅนมัธยมศึกษาปีทีไ 4-6  
   ทุกมาตรฐาน฽ละทุกสาระอยู຋฿นหลักสูตร฽กนกลาง   
   การศึกษาขัๅนพืๅนฐาน พุทธศักราช 2551  ดังนีๅ   
   สาระทีไ 1 (มาตรฐาน ค 1.1, ค 1.2, ค 1.3, ค 1.4) 
   สาระทีไ 2 (มาตรฐาน ค 2.1, ค 2.2) 
   สาระทีไ 3 (มาตรฐาน ค 3.1, ค 3.2) 
   สาระทีไ 4 (มาตรฐาน ค 4.1, ค 4.2) 
   สาระทีไ 5 (มาตรฐาน ค 5.1, ค 5.2, ค 5.3) 
   สาระทีไ 6 (มาตรฐาน ค 6.1) 

100 3 ชัไว฾มง 

 
 
 
 
 
 



- โ - 
 

วชิาทีไสอบ หลักสตูรการสอบ คะ฽นน ฼วลาทำตอบ 

4.  วิทยาศาสตร์ 
 

-  ฼นืๅอหาตามมาตรฐานการ฼รียนรูຌชัๅนมัธยมศึกษาปีทีไ 4-6  
   ทุกมาตรฐาน฽ละทุกสาระอยู຋฿นหลักสูตร฽กนกลาง   
   การศึกษาขัๅนพืๅนฐาน พุทธศกัราช 2551  ดังนีๅ   
   สาระทีไ 1 (มาตรฐาน ว 1.1, ว 1.2) 
   สาระทีไ 2 (มาตรฐาน ว 2.1, ว 2.2) 
   สาระทีไ 3 (มาตรฐาน ว 3.1, ว 3.2) 
   สาระทีไ 4 (มาตรฐาน ว 4.1, ว 4.2) 
   สาระทีไ 5 (มาตรฐาน ว 5.1) 
   สาระทีไ 6 (มาตรฐาน ว 6.1) 
   สาระทีไ 7 (มาตรฐาน ว 7.1, ว 7.2) 
   สาระทีไ 8 (มาตรฐาน ว 8.1) 

100 3 ชัไว฾มง 
 

 
2.  การประ฼มนิความ฼หมาะสมของบุคคล฼พืไอรบัทนุ (คะ฽นน฼ตใม 100 คะ฽นน) 
  

 จะประ฼มินความ฼หมาะสมของบุคคลเพ่ือรับทุนจากประวัติส຋วนตัว ประวัติการศึกษาของผู ຌสมัคร 
รวมทัๅง ความ฼หมาะสม฿นดຌานต຋าง โ ทีไจำ฼ป็นสำหรับการเปศึกษาต຋อต຋างประ฼ทศ ฽ละการกลับมาปฏิบัติงาน฿น
หน຋วยงานทีไกำหนด ฼ช຋น พืๅนความรูຌทีไจำ฼ป็นสำหรับการเปศึกษาต຋อ฿นสาขาวิชาทีไสมัคร ความสามารถทางภาษาอังกฤษ ความ
ตัๅง฿จจริง ทัศนคติต຋อการรับทุนเปศึกษาต຋อต຋างประ฼ทศ ฽ละการกลับมาปฏิบัติงาน฿นหน຋วยงานทีไกำหนด ประสบการณ์ 
ท຋วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ การปรับตัว฼ขຌากับสังคม฽ละสิไง฽วดลຌอม ฼ชาวน์ปัญญา฽ละบุคลิกภาพอย຋างอืไน ฼ป็นตຌน 
฾ดยวิธีการสัมภาษณ์ ฽ละ/หรือ฾ดยการพิจารณาประ฼มินดຌวยวิธีการต຋าง โ หลายวิธีรวมกัน (Assessment Centers) 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - 
 


